Бланк №2
(индивидуальный жилой дом)

Директору МУП «Уссурийск-Водоканал»

Мутовину В.Е.
от (Ф.И.О.)____________________________________________

______________________________________________________
Проживающего (щей)___________________________________
                                                                        (адрес по прописке)

 ______________________________________________________
контактный телефон ____________________________________
З А Я В Л Е Н И Е
Просим Вас заключить договор о подключении к системе   водоснабжения и  канализации  индивидуального жилого дома (указать существующий, строящийся, реконструируемый, построенный, но не подключенный), расположенного по адресу:
(нужное подчеркнуть)
_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________
Высота, этажность зданий  _________________________________________________________
Кадастровый номер земельного участка_______________________________________________
Сведения о субабонентах___________________________________________________________
Информация о сроках строительства (реконструкции) и ввода в эксплуатацию строящегося (реконструируемого) объекта _________________________________________________________________________________

Номер и дата выдачи технических условий ____________________________________________
Приложения:

1.____________________________________________________________________________
2. ____________________________________________________________________________

3. ____________________________________________________________________________

4. ____________________________________________________________________________

5.____________________________________________________________________________

6.____________________________________________________________________________

7.____________________________________________________________________________

8.____________________________________________________________________________

9.____________________________________________________________________________
    10.____________________________________________________________________________
Способ получения проекта договора: самостоятельно, почтой (по адресу)___________

_____________________________________________________________________
                                                                                                       (нужное подчеркнуть)
Подпись: __________________________

Дата: «___» ________ 20___г.
Необходимый перечень документов прилагаемых к заявлению о заключении договора на подключение (Постановление Правительства РФ от 29.07.2013г. №644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ») для индивидуального жилого дома (бланк №2)

1. Копии документов, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявление:

- копия паспорта с пропиской;

- ИНН;

- доверенность на представление интересов физического лица (при необходимости).
2. Нотариально-заверенные копии правоустанавливающих документов на земельный участок (выбрать нужное):

- выписка из ЕГРН;

- свидетельство о государственной регистрации собственности на земельный участок;

- договор купли-продажи;

- договор аренды;

- иные документы.

3. Ситуационный план расположения объекта с привязкой к территории населенного пункта.

4. Топографическая карта участка в масштабе 1:500 (со всеми наземными и подземными коммуникациями и сооружениями), согласованная с эксплуатирующими организациями.
5. Баланс водопотребления и водоотведения подключаемого объекта в период использования максимальной величины мощности (нагрузки) с указанием целей использования холодной воды и распределением объемов подключаемой нагрузки по целям использования, в том числе на пожаротушение, периодические нужды, заполнение и опорожнение бассейнов, прием поверхностных сточных вод, а также с распределением общего объема сточных вод по канализационным выпускам (в процентах).

6. Сведения о составе и свойствах сточных вод, намеченных к отведению в централизованную систему водоотведения.

7. Сведения о назначении объекта, высоте и об этажности зданий, строений, сооружений (выбрать нужное):

- градостроительный план (для строящегося объекта);

- свидетельство о государственной регистрации собственности на недвижимое имущество;

- выписка из ЕГРН;

- договор аренды;

- договор купли-продажи.

8. Копию выданных технических условий (по возможности).

         Разрешение на строительство объекта предоставляется при наличии (по возможности). Данный документ необходим в дальнейшем для заключения договора на водоснабжение и водоотведение, согласно п. 81 Постановления №644 от 29.07.2013г. «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ».

        Заявление выполняется на бланке правообладателя земельного участка с указанием наименования лица, направившего запрос, его местонахождение и почтового адреса, а также телефона или электронного адреса для связи.
        Перечень прилагаемых документов предоставлять в одном экземпляре.
        В случае, если подключение объекта возможно произвести от инженерных сетей, не состоящих на балансе МУП «Уссурийск-Водоканал», необходимо приложить письменное согласование на присоединение объекта от правообладателя данной сети. К согласованию приложить копию свидетельства о государственной регистрации собственности на недвижимое имущество- вышеназванную инженерную сеть.